
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 364/2022, de 16/12/2022 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO  DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM  

CIÊNCIA DO  SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação  da Dissertação de 

Mestrado em  Ciência do Solo intitulada “Uso    de    materiais    didáticos complementares 

(horta móvel) como facilitadores no ensino de solos em turmas do ensino médio”, da 

mestranda CRISTIANE APARECIDA DE JESUS DUARTE, a realizar-se no dia 19 de dezembro de 

2022, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. FERNANDA CRISTINA SILVA FERREIRA – (UNIPLAC/Lages/SC) - Membro externo  

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 
 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


